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cji epizootycznei wśród zwierząt dziko żyią-
cych stwierdzić rnożna, że pierwsze jei wystą-
pienie notowano na ziemiach odzyskanych
oTaz na terenach przygranicznych, a następnie
dopiero odbyła się penetracia w głąb kraiu.
Jeszcze w chwili obecne,i mapy epizootyczne
wskazuią na infiltrację wścieklizny z zewnątrz.
Najwięcei przvpadków wścieklizny, bo około
BB proc. stwierdza się u lisów. Zachorowania
borsuków stanowią około 5 pToc. przypadkór,.z,
przy czyrn rola tych zwierząt w utrzymaniu
ogniska zarazy jest bardzo mało poznana. Po-
zostałe zwierzęta dztko żviące, na ktore przlr-
pada około 7 proc. zachorowań wvdają się nie
mieć w naszych warunkach większego pra}<-
tvcznego znaczenia jako rezerwuar zarazka.
Znane są przypadki przedostania się do PoI-
ski chorych na wściekliznę zwierząt dziko ży-
iących poprzez granicę w wyniku połowań
organizowanych rv przygranicznych terenach.
Dlatego też uznaó należy za bardzo ważne
i pilne wprowadzenie w życie wysuwanego
już nieiednokrotnie postulatu o ujednoliceniu
metod zwalczania wścieklizny głównie

KRYSTY}IA,WAWRZKIEWICZ

Katcd Ia,,fi:::;iii], 
x.""?:'iii

W ostatnich latach w piśmiennictwie medycz-
nym i weterynaryjnym ukazało się wiele prac
podkreślaiących doniosłą rolę grzybów z rodz.a-
ju Candida w patologii ludzi i zl,vierząt hodo-
wlanych.

Mnożą się doniesienia o kandidiazach ptaków (5, 15,
24); bydła (1,9, 14,20, 35,46); świń (23,25) i owiec
(11, 16). Schorzenia te dotyczą błon śluzowych prze-
wodu pokarmowego, układu oddechowego, układu mo-
czo-płci,owego oraz gruczołu mlecznego. Gatunkiem
najczęściej powodującym kandidiazy jest C, albi.cans.
W związku z tym istotne wydaje się zagadnienie moż-
Iiwie łatwego wyosabniania grzybów z rodzaju Can-
dźda z badanego materiału, oraz szybka i pewna iden-
t:,fikacja poszczegóInych gatunków, zwłaszcza C. aL-
bicans. Powszechnie stosowana identyfikacja C. albź-
cans opiera się między rzaĄ
nia prŻez ten drobnou hla-]
mydospór. Produkcja yniś
nd specjalnych podłożach i wymaga odpowiednio dłu-
giego okresu czas,u, 'Wielu autorów starało się opra-
cowaó podłoże, na którym szczepy C. albźcans two-
rzyłyby łatwo i szybko chlamydospory; KafJlco (1956)
zaleca w tym celu podłoźe z surowicą bydlęcą i tellu-
rynem potasu, Bakerspigel (1962) podłoże z taurochola-
nem sodu, Juleg i ?rsp. (1962) podłoże wzbogacone pro-
Iina, tiaminą i bioiyną. a Connąt i lłsp (1944),I\Lorris
i wsp. (1952), Gord.on i wsp. (1952), Bakerspźget (1954),
Reid i wsp. (1953), oraz Rźdley (1960) stosują podłoże
z mąką kukurydzianą. KeIIy i Funigźello (1959), Wal.ker
i Huppert (1960) oraz Griffin (1964) zalecają do tych
podłóż dodatek l%tween B0. Podłoża agarowe z ryżem
wykorzystali do diagnostyki C. al,bźcans 'Taschdjźan
(1953, 1957), Walker i Huppert (1960), Griffi.n (1964),
Prokofi,eua (1965), Reiss i SzżLaguż (1965). Zdolność
sporulacji nie stanowi jednak pewnego kryterium przv

wśród zwlerząt nieudomowionych na terenie
Po]ski i krajów sąsiadujących. W celu uzyska-
nia skuteczniejszych wyników w zwalczaniu
wścieklizny, triezbędne jest ścisłe przesŁtzega-
nie przepisów sanitarno-weterynaryinych w
przypa.dku ujawnienia nowych ognisk, a tak-
że rozwiązania problemu wałęsa,iącvch :;ię
psów i kotów, oTaz objęcie szczepieniauri
ochronnymi wszystkich psów w wieku ponad
drva rniesiące. Szczepienia zapobiegawcze psór,v
są iak się wydaie ty-rn czvnnikiem, dzięki któ-
remu lvścisk]izna zvłterząt domowych również
w ostatnich latach iest w połsce skutecznie
]<cntrolowana.
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Burchatl,I Kozinn (196C) donieśli o wytwarzaniu ,,plem-
niko-podr,bnych" form przez C. albtcans i C. stellatoź-
dea w s rrowicy ludzk'ej i jej składnikach, obserwa-
cje te Jotwierdziły pracc )utt-Choudhurź i Dutt Robin
(196'l). MacKenzże (7962'. Buclłlry i Van T]d,en 0,q63\,
And.Icżgh ( omsen (1964), Ponnam,
palam, i M statnich 2 lat test fi-
lamentacji identytikacji. C. albi-
cans: Gri.ffżn (1964), Wa\,l.erstróm (1964), Sebruakou
(1964), Prokofźcoa (1965), Rukatlscetu (1965), Laskoto-
nżcka i Rabarska (1966). Unrożliwia on szybką, orien-
tacyjną diagnostykę C. albźcans, a produkcia chlamy-
dospór, określanie właściwości biochemicznych i pato-
genności drobnoustrojów stanowią dodatkowe kryteria
dla potwierdzenia tej identyfikacji. Na korzyść testu
filementaeii do diagnostwki c. olll.zcans przemawia nie
tylko szvbkośó metody Q-3 godz.), lecz również łat-
rvość jej wykonania i taniość, Próbę można w},konaó
uż5rwa jąc surowice lrrdzkie lub zwierzęce, zarówno
śrvieże, jak i inakt:.wowane. \rie jest również koniecz-
nym warunkiem ich jałowość: pozytywne reakcje
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otrzymuje się również w suro,,ł,icach zakażonych nie-
wielką dawką bakterii.

Celem prac5, było przebadanie rozmaitych podłóż
odżyrł,czych oraz metod hodowli Candida albica.ns
i ustalenie odpowiedniego toku postępowania dla moz-
Iiwie szybkiej identyfikacji tego drobnoustroju,

Materiał i metody
Badania objęły: a) wzorcowe szczepy grzybów z ro-

dzaju Candida: C. albicans nr 2293, C. stellatoźdea
nr 2295, C. tropicalżs nt 2222, C. pseudotropżcalźs nr
2223, C- kruseż nr 2',227, C. parukruseż nr 2221I, C. quil-
Lermondżź nr 2296, otrzymane z Katedry Mykologii
Akademii Medycznej w Poznarriu; b) szczepv grzybów
z rodzaju Candżda wyizolowane z jany ustnej i po-
chwy małp zdrowych, oraz małp z objawami biegunki,
którym podarvano vetacyklinę (ogółem 38 szczepów);
c) szczepy wzorcowe drożdży Sacchoromyces cereuisiae
M12 i Socclr,oTom,gces cereużsżae G2 otrzymane z In-
stytutu Hodowli i Aklimatyzacji RośIin w Bydgcszczy,
oraz 79 szczepów drożdży wyizolowanych z narządów
miąższowych (wątroba, śledziona) gęsi rzeźnych (Prost,
Bo jorskź).
i l. Test JżLamentacjż. Zjawisko filamentacji u bada-
n}-h szczepów badano rnetodą probów-kolrią użyrvając
w tym celu normalną surowicę króliczą, końską, b;l-
d].ęcą (normalną i inaktywowan4), małpią i ),udzką,
prócz tego białko jaja kurzego, żółć bydlęcą i owod-
nię bydlęcą. Płyny zasięrvano bardzo małym inoculum
hodowli Uaaanógó grzyBa. StŃibrdżono bówiem,-zgod-
nie z obserwacjami MacKenzźe (1962), oraz Andleigh
(1964), że procent komórek dający dodatni w)rnik te-
stu filamentac ji spada progresywnie ze wzrostem
stężenia komórek lv inoculum. Zasiane płyny inkubo-
wano w 37o a wynik testu odczytywano po 3 i 24 go-
dzinach oraz po 3 dniach inkubacji. Po okreśIonym f
okresie inkubacji pobieranc materiał do kom_o=ry_ Tiir-,._
}<a. Prz5. tal<im badaniu stwierdzano jedno-cleśnie Ń.v- -
nik testu, oraz określano procent komórek dających
dodatnią próbę.
,, 2. Wat,warzanże pseudomycelium ż chlamgdospór.
Zdólność grzybów z l:odzaju Candżda do produkcji
pseudomycelium i chlamydospór badanc na następu-
jacych podłożach odżywczych: a) podłoże płynne Sa-
bouraud z glikozą (podłoże S) - wynik odczytywano
po 48 godz. inkubacji w 37'; b) podłoże agarowe z r:r'-
żem (podłoże R) - przygotowane wg metody podanej
przcż (1957I: c) po,dłqze a8al9we.7 r.yż9m
oraz d, l tweenu 80 (podlóżó-rT);-d) boałóZe
agarowe z rnąką kukurydzianą (podłoże K); e) podłoże
agarowe z mąką kukurydzianą i 70/o tween 80 (podło-
że KT). Podłcże RT, K i KT przygotowano według me-
tody Kell,g i Funigicllo (1959). Hodowle grzybów na
podłożach R, RT, K i KT prowadzono w 20o a wy-
niki odczytywano po 7 dniach; f) podłoże agarowe
z telurvnem potasu i surowica bvdlecą (podłoże TS)
przygotowane wg metody Kaffkź (1956). Hodorł,lę pro-
wadzono przez 78 godz. w temp. 37o, a następnie przez
5 dni w temp.20"; g) podłoże z surowicą ludzką (pod-
łoże LS) przygotowane wg Dutt-Choudhurż, Dutt Robin
(1961), wyniki odczytyrł,ano po 24 i 48 godz. inkubacji
w 37o; h) normalna surowica królicza (podłoże KS)

- przygotowane i zasiewane zgodnie z zaleceniami
Andl"eżgh (1964) - wyniki odczytywano po 3 i 24 godz.
oraz pc 3 dniach; i) hodowle komórek założone z
9-dniowych zarodków kurzych (podłoże HZK) i nerki
cielęcej (podłoże HNC), Skład podłóż stosowanych w
hodowli komórek podano uprzednio (Walurzkielłżcz
1965) z tą jedynie różnicą, że podłoże utrzymujące nie
zawierało surowicy cielęcej, a przy HNC do podłoża
wzrostowego dodawano 10%l sunoiwicy cieIęcej. Do
3-dniowej stacjonarnej, jednowarstwowej pierwotnej
hodowli komórek dodawano po 0,05 ml zawiesiny ba-
danego grzyba w płynie Hanksa. Hodowlę inkubowa-
no w 37", a wyniki odczytywano po 24,48 i 72 godz.
Dla kontroli prowadzono w podobnych warunkach ho-
dowlę grzybów na płynie Hanksa.

datkiem 2% Iaktozy, sacharozy, glukozy, galaktozy,
maltozy i rafinoz),. Zasiane podłoża inkubowano w
temp. 37' a wyniki odczytywano po 3, 5 i 14 dniach.

Wyniki i omowienie
W pierwszym etapie pracy starano się oce-

nić wartość rozmaitych podłóż dla testu fila-
mentacji. Badanie przeprowadzono w oparciu
o wzorcowe szczepy z rodzaiu candida, zwraca-
jąc uwagę nie t5llko na wynik testu, Iecz okreś-
lając równocześnie procent komórek wykazują-
cr'-ch test dodatni. Otrzymane wyniki zeblano
-^, tab. 1. Wynika z niej, ze tylko komórki C. a,l-
bLcans i C. stellatożdeo hodowane z surowicy
lu.dzliiej, rirałpiej, I<róliczej, bydlęcej, końskiej
o]:az w bia]l-:,u jaja kurzego wykazują dodatni
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test filametacji (fot. 1, 2). Największy odsetek
form nitkowych stwierdzono w sulowicy ludz-
kiej, następnie w surowicach małpiej i króii-
czej, gdzie około 900/o komórek dawało formy
nitkowe. Znacznie mniejszy procent komórek
wykazywało dodatni test filamentacji w suro-
u.icy bydlęcej, końskiej i w białku jaja kurzego.
Wielokrotnie przeprowadzone próby wykazały
rozmaite zachowanie się badanych szczepów
C. clbicans i C. stellatożdea w owodni bydtęcej.
Wzorcowy szczep C. albicarts zawsze dawał do-

| "",",
I Falek.

, !:/:!'!

3. Własnoścź fermentacgjne.'Własności fermentacyj- Fot.
ne- szczepółv określano na wodzie peptonowej z do-
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Ł'ot. 2. obraz morfologiczny candida tropicalis w surowic\.
króliczej po 3 godz. inkubacji W 37o

datni test filamentacji (ok. 300ó komórek t.ło-
rzyło pseudomycelium), natomiast szczep C.
stellatoidea wykazywał wynik ujemny lub tyl-
ko około 10/o komórek dawało próbę dodatnią.
Powtórzone badania na szczepach wyosobnio-
nych od małp: 5 szczepaclt C. q,lbżcans i 5 szcze-
pach C. stellatoideq, potwierdziły powyższe wlz-
niki, Obserwacja ta wydaje się mieć pewne zna-
czenie przy wstępnym, orientacyjnym odroż-
nianiu gatunku C. q,lbicans od C. stellatoidea,
zwłaszcza, że większość prz eprowadzonych pró b
standardowych nie pozwala na ich r,ozróznienie,

W dalszym etapie badań starano się okreśIić
r,vartość testu filamentacji dla szybkiej, orien-
tacyjnej identyfikacji gatunku C. albżcans. W
tym celu poddano probie filamentacji 34 szcze-
py C. albicans wyizolowane od małp, a okreś-
lone wg klasycznych metod diagnostycznych.
Dla kontroli przebadano równocześnie 14 szcze-
pów C. stellatożdea, lI szczepow C. krusei,
4 szczepy C. pseudotropżcalis oraz 4 szczepy
C. parakruseż wszystkie pochodzące oC małp.
Wyniki badań zebrano w tabeli 2.

Tdb 2 rłqnik leslufi/omenlacji uróżnych qąlun*óŁ,grżybaż loCz fdn.]ldJ

_gb]4!!ś_ąE- + -fuy. jk o'oddtnl /?Jru , - = 
flqńił L/,teĄn! /!,, !

Stwierdzono, że dodatni test filamentacji
wykazywały tylko szczepy C. albl,cans t C. stel-
Iatożdea, co wskazuje na swoistość próby. Z piś-
miennictwa wynika, że zjawisko filamentacji
obserwowano również u szczepów C. utilźs, C,
rugo sa i S chżzo sacharomEce s frag ilis, Jednakże
obserwacja ta nie wydaje się w istotnej mie-
rze obnjżać wartości testu filamentac ji iako
szybkiej metody do orientacyjnej identyfikacji

C. albżcans, ponieważ w/w gatunki drobnoustro-
jólv są na ogoł rzadko spotykane i nie odgry-
wa.ją roli rv etiologii kandidiazy.

Orientacyjne określenie badanych szczepów
jako przynależnych do gatunku C. albicq"ns rnu-
si znależć potrvierdzenie rv dalszych badaniach.
Chodzi przede wszystkim o wykazanie zdolno-
ści szczepólv do wyt,lvarzania chJamydospor.
i-stnieje znaczna ilość podłóż używanych do
produkcji chlamydcspór, a zdania co do ich war-
tości są wśród autorów podzielone. W związku
z tytll podjęto próby oceny szeregu najczęściej
zalecanych podłóż, z punktu widzenia ich przy-
datności do produkcji pseudomycelium i chla-
myclospór. Otrzymane wyniki zebrano w ta-
beli 3. Wynika z niej, że szczepy C. albżcans,

'ur.! /.)|,,,..,.r,li,:,\..adt: doprco'd].r f \eudón,r.e.'.- d l cŁ"dr,fdrrPó,

Fot. 3. obraz morfolOgiczn}, CanC]ida
tkanlroWej zaroclków lrurZych po

albicans na hodowli
24 ę,od,z. inkubacji

C. stellatoidea, C. tropicalżs, C. pseudotropżca-
iżs ż C. krusel, wytwarzają pseudomycelium
właściwie na wszystkich badanych podłożach,
C, parakrusei i C. quźlliermondż produkują
stosunkorvo nieliczne i dość krótkie pseudomy-
celium jedynie w hodowli tkankowej (fot. 3, 4).

żaden z badanych szczepow drożdży (2 szczepy
wzorcow-e i 19 szczepów wyizolowanych z na-
rządów rniąższowych gęsi rzeżnych) na podłożu
tym nie tworzył pseudomycelium. Obserwacja

,*

'a' ' I

, l /o,:,,
]

]

n,
.,ó

s,9 §

§ _}-{\is
:§ d

8adane szc

§{
o
§

alólcan5 c kru5ei t paldktusel t_p lel"':lrop

+ +
//osć

34 14 ll 4 4 67

§
t
ź

2(lj



Nr5 MEDYCYNA WETERYNARYJNA Rok XXIII

, ,:.]]. .i',:1. .'ł;;1 i1,
Fot, 4. obraz morfolo8iczny candida parakrusei na lroclowli

tkankowej zarodków kuizych po 24 EodZ. ink]_lbacji

ta wydaje się mieć pewne znaczenie przs,
wstępnym odróżnianiu drożdży od grzybów
drożdżo-podobnych, tym bardziej, że wynik
otrzymuje się w ciągu 24 godzin. Natomiast
badanie na podłożu Gorodkowej lub bloczkach
gipsowych, stosowane celem odróżnienia droż-
dży tworzących worki od grzybów z rodzaju
Candżda nie posiadających tej właściwości, trwa
zazwyczaj 7 do 14 dni.

Chlamydospory wytwarzane są na podłozach
agarowych z dodatkiern ryżu, mąki kukury-
dzianej otaz rla podłożu z telurynem potasu.
Wartość jednak wiw podłóż jest rozmaita. Jak
wynika z zestau.ienia nr 4 najlepszymi podło-
żami do produkcji chlamydospór są podłoża
RT i KT. Na podłozach tych stwierdzorro u 73ło
badanych szczepów C. albicans obecność chla-
mydospór, podczas gdy na podłożu R ilość ta
wynosiła 56ło, a na podłożu K zaledłvie 357o.
Analizując dokładniej przydatność obu w/w
podłóż stwierdzono pewną przewagę wartości
podłoża RT nad podłożem KT. Rżdley (1960),
Smith, Taubert i Tou;ns (1962) r,ównież wyzej
oceniają podłoże ryżowe z dociatkiem tweenu
niż analogiczne podłoże z rnąką kukurydzianą.
Większość (64%) badanycll szczepów C. albicans
wytwarzała na podłozu RT ogromne ilości chla-
mydospór (fot. 5), ułatwiając tym samym wy-
krywanie ich w przygotowanych preparatach.
W przypadkach, gdy badany szczep produko-
wał mierne iiości chlamydospór na danym pod-
łożu, nie za\ysze wykrywano je rv każdym pre-
paracie, co stwarzało konieczność wykonywa-
nia szeregu preparatów. Ponadto podłoże ryżo-
we wydaje się b;lć bardziej wybiórcze niż pod-
łoże z mąką kukurydzianą. Na tym ostatnim ho-
wiem obserwowano obecność chlamydospór nie
tylko u szczepow C. albżcans i C. stellatoidea,
ale również u C. tropicalżs. V 270k badanych
szczepów C. a,Ibicans nie stwierdzono chlamy-
dospór na zadnym z użytych podłóż. Również
Smżtlt, Taubert i Touns (1962), Walker i Hup-
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Fot. 5. ctllamydospory u
wa na podłożu ryżow),m z dodatkiem 10/o tween B0

pert (1960) oraz inni obserwują w swych bada-
niach pewien odsetek szczepów C. albźcans,
u których nie udaje się wykazać obecności chla-
mydospór.

Na podstawie zyrnogramu stwierdzono t20lo
szczepow C. albżcans zachowujących się typo-
rł,o, 790/o szczepów, które nie posiadały zdolno-
ści do fermentacji sacharozy, oTaz 90lo szczepów,
które nie fermentowały sacharozyI a na galak-
tozie t-worzyły jedynie śIady gazu (tab. 4). Tego

rodzaju odchylenia od typowych właściwości
są możliwe i obserwowane przez innych auto-
y6-,6, (Reid,, Jones i Carter 7953, Poleman 196l,
\YutDrzkżewżcz, Pżetrzgk 1966). GrżJJin (1964)
\ĄIspomina nawet o 2 szczepach uznanych na
podstawie szeregu typowych właściwości jako
C. qlbżcans, które nie fermentowały maltozy.

Na podstawie analizy otrzymanych wyników
można by zaproponować następujący schemat
badania, zrnierzający do mozliwie szybkiej i
w miarę pewnej identyfikacji grzybów gatunku
C. albicans:

a) posiew czystej kuitury badanego drobno-
ustroju na hodowlę tkankową zarodków ku-
rzych lub nerki cielęcej, celem stwierdzenia
obecności lub braku pseudomycelium (odróż-
nienie grzybów z rodzaju Candżda od <irożdży),

b) wykonanie testu filamentacji w oparciu
o suro,uvicę luczką lub króliczą, celem odróżnie-
nia grzybów z gatunku C. albżcans i C. stel,\a-
toźdea od innych gatunków z rodzaju Candtda,

c) wysiew na podłoże agalowe z dodatkiem

o
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ryżu i 1% tweenu B0, celem stwierdzenia zdol-
ności szczepu do produkcji chlamydospor (od-
różnianie grzybów gatunku C. albicans
i C. stellatoidea od innych gatunkór,v z lcdz:iju
Candida.

d) wykonanie testu filamentacji z zastosowa-
tlie m owodni bydlęcej, celem crwentualnegc
odróżnienia gatunku C. albicans od C. stella-
tożdea.

Jako dodatkowe kryteria potwierdzające
przynależność badanego szczepu do gatunku
C. albicans, rnożrl,a uznać badanie biochemicz-
ne, badanie na zwierzętach i badanie serolo-
giczne.
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Bas>Kxenz.{ K. 
- 

Merogbl AllaTllocTlrxlł Candida albi-
cans.

Onpe4e;rrłr npl4rolHocTb pa3nblx cpeA AJI,,ł TecTa
Qznalłeuraqzr (r,ó.) B cooTHouleHlr{ K cTaHAapTHtINI
[ITaMMaM C. albicans lł C, ste]latoidea. YcraHogr{łr{,
qTo ToJIE I(o [ITaMNIiJl C. albicans lr C. stellatoidea

I<yJIETI,IBr{poBaHH!,Ie B cL,IBopo,TI(e qeJIoBeKa, o6egrg-
HbI, KpoJII{Ka, IiopoBbl, JIoInaAI,7 lr e 6ełr<e KypŁHoro
eŻqa 4ananr,r e 3 -raca noJIo>KŁTeJlErruź ,r.$. Całrrrź
donrruoż [poI]eFIT HrITeBrlAFIbIx Sopv nonyvaJll1 B cBI-
BopoTKe I{eJIoBeKa, He3Har]rlreJlr,rło łregltulłż B cblBo-
poTKax o6e3rarrsi ]4 KpoJil.{Ka. Tecr $r,rłałre:una\IĄu
m3yt.alIrl c np]4MeHeHvev 34 [ITaMMoB C. albicans,
74 - C. stellatoidea, 11 - C. krusei, 4 - C. pseudo-
tropicalis u 4 - C. parakrusei. Ilo.no>rzrełsr:sIż r.@,
AaBaJII4 ToJIbI(o Bce luTaMMbI C. albicans z C. stella-
toidea, qTo AoKa3blBaer cnequ$r,rr]HocTb TecTa.

B 4pyroż uacTu l,lccJlegosaluh yc.IaHoBuJIu, IlTo
IIITaMMLI C. albicans, C. stellatoidea, C. tropicalis,
C. pseudotropicalis r C, krusei nporl3BoAflT nceBAo-
vuąelwi,t Bo Bcex nccłeAoBauHblx cpeAax, a C. para-
]<rusei r C. guilliermondi xoporxzit llu4ełluil, ToJIbIio
B l,KaHeBbIx KyJlbTypax. Bce zccłe4onaHHble 21 IITaM-
MoB Apo)Kx<elż He npor3Bonl,7łIlĄ Ha groź cpeAe NIII-
qeJI},Ifl. r]To Mo>l<eT I4MeTL HeKoTopoe 3HaqeHIe B ycKo-
peHrroź 4ltr}@epeHqltpoBl(e I[TaMłIoB Apo}K}KeBbtx ll
Apox>ł<enoAo6rłr,rx rpz6os. Cauoż łyuueż cpe4oż 4ła
IJpoAyliq1411 xJIgMbIAocrIop oKa3aJlacb pr4coBafl cpeAa
c 19ó ",tween 80''.

Wawrzkiewicz K. - Methods of diagnosis of Candi-
dr, albicans.

The su,itability of various merdia for the fiiamerr-
tatio,n test was determined by basirrg tests orn stair-
dard stra,irn,s of furngue of the Ca,n,diOa types. It w-as
shown that o,nly the strains C. albicans and C. stel.La-
toidea cultured on human, m,onkey, rabbit, cattle,
ał-rd ho,rse serum and irr chicke,n egg - white gave
a positive filamentati,oIn test i,n 3 hours. The highest
percentage of tilan:eni forms was noted iir human se-
r,um. To evaluate the fi,tramerntatiroin test as a quiclk
approxirnate m,ethod in the iderrtificatioln ,of C. alb,i-
cans, experiments were carrie,d out with 34 strairrs
ot C. albicans, 14 s,trains of. C. stellatoid,ea, 11 strains
of C. Krusei, 4 strain,s of C. pseudotrolpicalis ain,d 4
strailns of C. pa,ra,krusei. AIt the examin,ed sńrairnls of
C. albicans and C. stellatoidea gave ,a positive fila-
mentation test, which indicates the specifioity ,of the
test. The sec,olnd part of the investigaŁiolnLs was an
attempt to evalł.rate a number of me,dia from the
starndpoint of s,uitabitrity to the pro,ductioln of pseu,d,o-
mycelium alrr,d chlamydospo,res by fungi of the Ca,n_
dida type. It appeared that the str,ains C, a,lbicarrs,
C. stellatoidea, C. tropicalis. C. psell,dotrop,icalis arnd
C. kr,usei formed pseudornycelia in ail the media iin-
vestigated. but C. parakrusei arnrd C. quilliermoindi
pt,oducc.J a short m),cellum onl5, 1r, tissue culture.
Nc,ne of the investigated yeas,t strairn,s (21 strrailnrs)
formed mycelia iln this medium. This ,ob,s,ervatio,n has
a cerrtain signif icance f or swif t diff ererntatio,n of
},casts irom yeast-lilke fungi. The berst medi,um for
the producti,o,n of chlamydospores is ri,ce with the
acldition of 1% tween 80.

LITWINIENKO W. W.z Ptzyczynek do diagnostyki la-
tentnego nosicielstwa i siewstwa bruceli z mlekiem
u krów. (K woprosu diagnostiki skrytowo nositiel-
stwa i wydielenia hruciełł s mołokom u korow). Wie-
tierinaria (Moskwa) 43, 70, 26, 29, 1966.

Stosowano odczyn aglutynacji (OA), odczyn wiąza-
nia dopełniacza (O'WD) i odczyn plerścieniowy z mle-
kiem (OPM) w stadach zdrowych i w izolatorach, gru-
pujących z;wietzęta podejrzane 6 brucelozę. U krów
w zdrowych stadach OPM dał wynik negatywny, na-
tomiast w izolatorach bardzo często - pozytywny,
przy czym w szeregu przypadków tą rnetodą udało się
l,vykryć przeciwciała u krów, reagujących ujemnie
w OA i OWD.

Autor sądzi, że OPM można stosować jako uzupeł-
nienie prób serologicznych dla bardziej kompletnego
wykrycia zwierząt zakażonych w stadzje. T. J.
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